Vertrag über die Abtretung von Fotomaterial an die Stadt Lauffen am Neckar

Mit diesem Vertrag treten Sie der Stadt Lauffen a.N. die Rechte an ihrem Fotomaterial in Form einer CC0 Lizenz ab



Vertrag zwischen der Stadt Lauffen am Neckar

Rathausstraße 10
74348 Lauffen am Neckar
- im Folgenden "Stadt" genannt -
und
Familienname*
Vorname*
Anschrift*
Geburtsdatum*
Telefon
E-Mailadresse*
- im Folgenden "Urheber" genannt -

wird folgender Vertrag geschlossen:

§1 Gegenstand des Vertrags

Der Urheber tritt an die Stadt alle Rechte an den von Ihm erstellten Bildern ab, die er im Kalenderjahr 2025 im Rahmen des Projekts / der Veranstaltung "Foto des Jahres 2025" angefertigt und eingesendet hat. Dieser Vertrag gilt für alle Fotos, die der Urheber über "bote@lauffen-a-n.de" einreicht. Die Bildtitel sind jeweils bei der Einreichung anzugeben.

Bitte nutzen Sie für den Bildtitel diese Logik:
Aufnahmedatum_Motivbeschreibung_FotoVornameNachname
Bsp.: 16012025_Regiswindiskirche-Rathaus-Neckar1_FotoMaxMustermann.jpg

§ 2 Lizenzbedingungen

Der Urheber erklärt, dass die Stadt die Bilder unter der Creative Commons Zero (CC0) Lizenz veröffentlichen darf. Das bedeutet, dass er auf alle Urheberrechte und verwandte Schutzrechte an den Bildern verzichtet und diese der Öffentlichkeit ohne jegliche Einschränkungen zur Verfügung stellt. Die Stadt kann die Bilder daher für beliebige Zwecke nutzen, bearbeiten, verbreiten und weiterlizenzieren, ohne den Urheber zu nennen oder eine Quellenangabe zu machen.

§ 3 Gewährleistung und Haftung

Der Urheber versichert, dass er die alleinigen Rechte an den Bildern besitzt und diese nicht gegen geltendes Recht oder die Rechte Dritter verstoßen. Er stellt die Stadt von allen Ansprüchen Dritter frei, die aufgrund der Nutzung der Bilder durch die Stadt entstehen könnten. Die Stadt übernimmt keine Gewährleistung oder Haftung für die Qualität, Aktualität oder Eignung der Bilder für bestimmte Zwecke.

§ 4 Schlussbestimmungen

Dieser Vertrag unterliegt dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. Änderungen oder Ergänzungen dieses Vertrags bedürfen der Schriftform. Sollten einzelne Bestimmungen dieses Vertrags unwirksam sein oder werden, so bleibt die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen unberührt.

Ort, Datum	 	
Unterschrift des Urhebers		

Stadt Lauffen am Neckar	Telefon: 07133 / 106 - 10
Büro Bürgermeisterin	Telefax: 07133 / 106 - 19
Rathausstraße 10	E-Mail: <u>bote@lauffen-a-n.de</u>